



Centre Pompidou Málaga



NOTA DE PRENSA | 16/02/2022

LA COLECCIÓN DEL MUSEO RUSO RECIBE EL PREMIO ESTRELLA FENIKÉ POR SU APORTACIÓN A LA DIFUSIÓN DE LA CULTURA EN MÁLAGA

El espacio museístico recibirá hoy el galardón en la XVIII edición de los premios organizados por la Asociación Cultural Zegrí

La Colección del Museo Ruso será distinguida hoy con el premio *Estrella Feniké* que otorga la Asociación Cultural Zegrí y que reconoce con este galardón a aportación del espacio museístico a la difusión de la cultura en Málaga. El Auditorio Edgar Neville de la Diputación Provincial de Málaga es el escenario de la gala de entrega de los premios que reconoce a instituciones y profesionales del ámbito de la música, la literatura o las artes escénicas. José María Luna, director de la Agencia Pública para la Gestión de la Casa Natal Pablo Ruiz Picasso y Otros Equipamientos Museísticos y Culturales, que coordina la Colección del Museo Ruso, recibirá el galardón durante el acto.

En esta edición también recibirán un reconocimiento la violonchelista Carmen María Elena González, en el apartado de música; la actriz Mabel Escaño, en el apartado de Artes Escénicas; la periodista de SUR Ana Pérez-Bryan, en el apartado de medios de comunicación; la Cueva de Nerja, en el apartado de Institución Cultural de la Provincia; la editorial Arguval, en el apartado de Literatura; el Teatro del Soho Caixa Bank, en la categoría Proyección de Málaga y a Antonio Baena Gómez, quien fuera el primer presidente de la Agrupación de Cofradías y que recibirá el Escudo de Oro a título póstumo.

Asociación Cultural Zegrí

La Asociación Cultural Zegrí es una organización sin ánimo de lucro integrada por conocedores de la historia y patrimonio de Málaga. Fundada en el 2002, entre sus objetivos está fomentar divulgar, cuidar y promocionar el patrimonio histórico, artístico de Málaga, además de organizar y realizar actividades culturales encaminadas a difundir la cultura de la provincia. Para ello, tiene un programa de formación, a través de cursos y conferencias que imparten sus socios y los voluntarios que forman parte de la asociación.

***Recomendamos consultar la página web de cada espacio para programar la visita y conocer los horarios y aforos actualizados de las actividades.

Gema Chamizo | Gap&co | Mv. 639 591 825





Centre Pompidou Málaga



***Las actividades que se llevan a cabo en cada uno de los espacios están sujetas a posibles cambios dependiendo de la evolución de la COVID-19.

***Las actividades se realizan cumpliendo con las medidas establecidas de seguridad e higiénico-sanitarias y directrices marcadas por las autoridades competentes.